
 

 
 

FACULDADE DE FARMÁCIA 
COORDENAÇÃO DO PPG-CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS 

TELEFONE (32) 2102 - 3893 
E-MAIL: ppg.cienciasfarmaceuticas@ufjf..br 

 

EDITAL 07/2023 – PPGCF/UFJF 

Processo Seletivo interno para a seleção de Bolsista no âmbito do Programa de Doutorado Sanduíche no 

Exterior (PDSE/CAPES) 

 

RESULTADO FINAL 

 

 
 A COMISSÃO DE SELEÇÃO, nos termos do Edital nº 07/2023 - PPGCF, de 22 de novembro de 2023, RESOLVE: 

 

 

I. Divulgar o RESULTADO FINAL: 

 

 

 
 

 

Juiz de Fora, 05 de dezembro de 2023. 

 

Comissão de Seleção do Processo Seletivo 

 

Clas. 

 

Candidato(a) 

 

Situação da 

Inscrição 

Avaliação do 

currículo 

(80 pontos) 

Avaliação 

da proposta 

de pesquisa 

(20 pontos) 

 

Pontuação 

total 

 

Resultado 

1 Priscila de Lima Paula DEFERIDA 80 20 100 
APROVADA E 

SELECIONADA 

2 Kézia Cristine Barbosa Ferreira DEFERIDA 36 20 56 
APROVADA – 

EXCEDENTE 

3 Carolina Neves Cunha DEFERIDA 32 20 52 
APROVADA –  

EXCEDENTE 

mailto:ppg.cienciasfarmaceuticas@ufjf.br

